



MOTION

En tydlig politik för att bekämpa en kommande arbetslöshet i Tyresö.

Den finansiella krisens återverkningar på den globala och svenska ekonomin är ännu bara i sin linda. Nu börjar effekterna synas i tillverkningsindustrin och byggsektorn även om det finns anledning att anta att vi ännu inte sett merparten av de konsekvenser som komma skall.

Nästa steg är tyvärr sannolikt att krisen sprider sig till tjänstesektorn och den offentliga välfärdsverksamheten. Redan idag rapporterar fackförbundet Kommunal om närmare 5000 förlorade jobb i kommuner och landsting. Och det är sannolikt bara början. Utvecklingen är så oroande att Sveriges kommuner och landsting begärt att regeringen ändrar sin politik att inte ge ökade statsbidrag till kommunerna under 2009 och 2010.

Antalet varsel är rekordhögt i Sverige. Vi tvingas gå tillbaka till det tidiga 90-talets kris för att hitta motsvarande siffror. Ändå finns det faktorer som tyder att utvecklingen nu faktiskt är än dystrare. Fler jobbar idag som egenföretagare eller på konsultbasis. De omfattas överhuvudtaget inte av varsel. De upptäcker helt enkelt att deras kontrakt och uppdrag inte förlängs och ramlar sedan via ekonomiska problem och eventuell konkurs direkt ut i arbetslöshet.

Förhoppningsvis medför riksbankens sänkning av styrräntan att krisen i det finansiella systemet inte i så stor utsträckning sänker övriga ekonomin.

Nu kommer mycket av ansvaret för att minska krisens effekter an på politiken. Tyvärr tar inte regeringen det ansvaret. Trots att det under hela november funnits ett massivt tryck för ekonomiska stimulanser innehåller det "paket" som regeringen presenterade den 5 december inga svar på flera av de viktiga frågor som kräver svar för att krisens effekter på allvar ska kunna mildras.

Den första handlar om hur krisen i byggsektorn ska kunna hävas. Regeringens förslag om att återinföra ett ROT-avdrag är i och för sig välkommet men otillräckligt. Det är alldeles uppenbart att det behövs insatser för att få igång byggandet också av flerfamiljshus och renoveringar av dessa. I den offentliga debatten har såväl hyresgäster som byggföretag och ekonomer enats om att det vore en viktig insats. Den politiska oppositionen har föreslagit ekonomiska stimulanser till såväl nybyggande som upprustning av slitna bostadsområden. Av detta finns intet i regeringens paket. Det paradoxala är att Stockholms stad, ett par dagar innan regeringen, lade fram ett eget stimulanspaket där staden med sin begränsade ekonomi (jämfört med staten) lade fram stimulanser som var större än de som regeringen nu föreslagit.

Den andra frågan handlar om hur Sverige genom ökad satsning på kunskap och kompetens kan rusta enskilda arbetslösa i närtid och därigenom samhället som sådant på lång sikt. Regeringen försöker nu återställa en del av de neddragningar man tidigare gjort inom

utbildningsväsendet. Precis på samma sätt som majoriteten i Tyresö kommun har man snålat på utbildning vilket gör att individer nu står sämre rustade när krisen kommer ikapp. I stimulanspaketet föreslås begränsade satsningar inom yrkesvux och yrkeshögskolan – men ingenting annat.

Det tredje handlar om hur välfärden för de som behöver skola, äldreomsorg och vård kan värnas i stället för att anställda blir arbetslösa och därmed förstärker krisens effekter. Som svar på SKL's beskrivning av behoven i välfärden säger regeringen - ingenting. Konsekvenser blir sämre skola och förskola i Tyresö – men samtidigt fler arbetslösa.

Det fjärde är att det inte finns tendens till svar på frågan hur tryggheten i samhället ska kunna öka. Regeringen har genom sin politik drastiskt minskat antalet människor som har ett bra skydd vid arbetslöshet. Det drabbar enskilda hårt i såväl goda som dåliga tider. Rent samhällsekonomiskt fungerar det någorlunda i goda tider men när konjunkturen nu vänder nedåt kommer alltför många att spara i madrasserna för att ha vid en eventuell arbetslöshet. Därigenom minskas konsumtionen och krisen förstärks i onödan. Samtidigt förs kostnader över från staten till kommunen i form av ökande kostnader inom försörjningsstödet.

På de punkter där regeringens politik nu är uppenbart otillräcklig bör kommunstyrelsens ordförande ges i uppdrag att framföra dessa kommunens synpunkter till regeringen.

Läget i Tyresö

Men de som riskerar att bli arbetslösa i Tyresö, och andra kommuner, har inte tid att vänta på en regering som inte agerar. Likt Stockholm stad bör Tyresö kommun nu överväga vad som kan göras för att minska tappet av arbetstillfällen i Tyresö. Framförallt bör insatser riktas mot områden som är viktiga för att stärka Tyresö och våra invånare på sikt men som ger arbetstillfällen redan i nutid.

Tyresö behöver investera. Investera i människor. Investera sig ur krisen och investera i framtiden.

Vi presenterar här åtgärder som vi vill se genomförda i närtid och på sikt;

Först en bakgrund. Även om arbetslösheten ännu inte ökat i Tyresö vet vi att det är en tidsfråga innan det sker. Den kanske tydligaste indikatorn på det är antalet nyanmälda platser till arbetsförmedlingen. Dessa sjönk från 222 till 70 i oktober (jämfört med samma månad 2007). Under november månad varslades därtill nästan 3000 personer i Stockholms län om uppsägning.

Särskilt utsatta är nu grupper som traditionellt har det svårare på arbetsmarknaden. Ungdomar, långtidsarbetslösa och människor med invandrarbakgrund har det uppenbart svårare och kommer med krisen att befinna sig ännu längre från arbetsmarknaden. Det är nu viktigt att extra fokus, såväl från arbetsförmedlingen som arbetsmarknadsenheten, riktas mot insatser som når denna gruppen.

Även om det är uppenbart att krisen förvärrats är det ingen nyhet. Det hade funnits utrymme för en aktiv politik redan om regering (och kommunledningen) varit mer aktiv. I vårt budgetalternativ för Tyresö som författades i oktober och behandlades av fullmäktige i november skrev vi bland annat att;

” När ekonomin nu vänder nedåt och allt fler riskerar sina jobb är det allas vårt ansvar att ha beredskap och möta krisen med åtgärder som ger fler människor jobb och trygghet (och därmed hopp om framtiden). Vår budget grundas som vi ovan skrivit på en stor satsning på kunskap för kommunens barn och ungdomar. Men även när det gäller de som nu riskerar hamna i arbetslöshet måste kommunen ha beredskap.

Vi föreslår därför en rad åtgärder för att fler människor ska kunna få jobb.”.

Och vidare att;

” Vårt första krav när det gäller jobben är därför helt enkelt;

- Kräv av regeringen insatser så att de Tyresöbor som behöver vuxenutbildning eller praktik kan få det.

Vår andra punkt handlar om att ha en beredskap i den kommunala budgeten. Vi har ovan presenterat två åtgärder, paketet för fler i jobb och bättre beredskap samt satsningen på sommarjobb.

- Avsätt ekonomiska resurser för kommunala insatser som underlättar för fler att få ett jobb.

Vår tredje punkt handlar om att försöka hålla igång ekonomin och investeringar. En sådan sektor som nu riskerar att stanna av är bostadsbyggandet. Oron för framtiden gör att bostäder som innerligt behövs riskerar att inte bli verklighet. Kommunen bör därför ta upp en dialog med de privata byggare som nu bygger bostadsrätter i kommunen för att se hur deras planering ser ut. Om de signalerar ett avstannat byggande bör kommunen via Tyresö Bostäder ta upp en dialog med byggarna om att fortsätta byggena i form av hyresrätter.

Förutsättningarna finns då också för att pressa priserna eftersom det jämfört med alternativet att säga upp byggpersonelet borde vara ett attraktivt erbjudande för många företag. Därtill bör Tyresö Bostäder, nu när räntorna och byggkostnaderna rimligen kommer att sjunka och behovet av bostäder till rimliga kostnader växer, påskynda arbetet med projektet Gluggen.

- Initiera en dialog med privata byggare och Tyresö Bostäder om möjligheten att åstadkomma fler hyresrätter.

Vår fjärde punkt handlar om att förstärka det lokala näringslivet. Vi föreslår att kommunen tar upp en dialog med det privata näringslivet för att se på vilket sätt kommunen kan minska konsekvenserna av en konjunkturedgång. Där ligger att föra en dialog om behovet av utbildningsinsatser och en förbättrad kommunal service gentemot företagen i Tyresö.

- Fördjupa dialogen med företagen i Tyresö för att underlätta för dem att ta sig igenom lågkonjunkturen.”

Den borgerliga majoriteten röstade ner alla förslag utan att själv ha några egna förslag.

I allt väsentligt tycker vi att våra förslag till åtgärder är riktiga och vissa av dem återkommer därför här nu (om än i preciserad form).

Kommunen borde nu snabbt vidta följande insatser;

1. Det första är att tidigarelägga nödvändiga investeringar i kommunala byggnader och infrastruktur.
2. Det andra är att se till att nya bostäder byggs. Det första kravet borde vara att inga projekt läggs på is, det andra handlar om att snabbt se över vilka nya projekt som kan komma igång.
3. Det tredje är att ge alla som önskar en bra möjlighet till utbildning.
4. Det fjärde är att organisera kommunen för att i allt kunna bekämpa en ökande arbetslöshet.

Kommunen och Tyresöbor tjänar på investeringar i människor, boende och infrastruktur

På kort sikt ser man naturligtvis mest av kostnaderna. Men varje krona som inte nu kostar i en viktig utebliven investering riskerar att i stället kosta i en påtvingad passiv arbetslöshet och de kostnader som följer av denna.

Investeringar i kunskap och infrastruktur utvecklar samhället och stärker på lång sikt vår konkurrenskraft.

Samtidigt talar mycket för att det är nu som kostnaderna för kommunen är som lägst. Byggföretag som står med maskiner och eventuella markförvärv har kapitalkostnader som nu inte täcks av några inkomster. Lägg därtill kostnader för arbetskraft och man ser att många företag kommer att vara redo att pressa sina priser för att på så sätt kunna täcka sina fasta kostnader. På samma sätt finns det anledning att tro att priserna på underentreprenörer kommer att sjunka kraftigt.

En sjunkande ränta gör också att kostnaderna för investeringar minskar.

I ett avsnitt nedan återkommer vi till finansiering av de åtgärder vi nu föreslår för investeringar i kunskap, infrastruktur och boende.

Vi socialdemokrater har argumenterat för en försiktig linje när det gäller investeringar i högkonjunktur då kostnadsläget är högt. Omvänt tror vi det är bra att i lågkonjunktur bygga för framtiden.

Ett program för ökade investeringar i infrastruktur och kommunala byggnader;

Parallellt med denna motion lägger vi ett förslag om att rusta den byggnad som ska husa den nya Centrumskolan (om det är Nyboda- eller Forellenskolan ska avgöras efter utredning och beslut i Barn- och utbildningsnämnden). I detta ligger kostnader för att fräscha upp inne- och utemiljöer, att förbättra planlösningen så att den passar bättre för den pedagogiska verksamheterna samt att göra skolan ledande när det gäller ny teknik i undervisningen. Detta är en nödvändig satsning för att ge Centrumskolan den nystart som behövs för att bryta en negativ spiral med färre elever och stora underskott. Vi avsätter i denna plan 13 miljoner kronor för ändamålet varav vi anser att en del ska täcka behovet av upprustade lokaler och en del för att förbättra utemiljön.

Tyresö centrum kommer omvandlas och bli en mer attraktiv miljö. Vi uppskattar detta och tycker att den nya parken kan bli en yta för möten mellan människor. Dock saknas ännu i centrumområdet en riktigt bra lek- och aktivitetsyta för barn och ungdomar. En sådan skapar mer folkliv i området och tjänar dessutom som en bra motvikt till stillasittande bland yngre ungdomar. Därför bör resurser avsättas för att tillskapa en bra lek- och äventyrs- (för de lite äldre barnen/ungdomarna) park i centrumområdet. Denna borde också till en del kunna vara en skatepark enligt förebild i Björns trädgård. För dessa ändamål avsätter vi totalt 5 miljoner kronor. Även för äldre finns det naturligtvis anledning att fundera på hur en stimulerande utemiljö kan utvecklas – vi förutsätter dock att det kommer ske inom ramen för byggandet av det nya trygghetsboendet.

Även i andra skolor och förskolor finns ett stort behov av upprustning av lokaler. Vi föreslår därför att alla de andra rektorsområdena tilldelas 1 miljon kronor per enhet för att göra de

investeringar i lokaler som de anser det finns starkt behov av. En del i detta ska dock vara att rusta skolan med ny teknik för att kunna ligga i framkant.

Gymnasiet lever i en allt mer konkurrensutsatt miljö där olika gymnasier konkurrerar om sjunkande årskullar framöver. Även om det viktiga är den pedagogiska verksamheten, där för övrigt Tyresö gymnasium visar goda resultat, så ska man inte bortse från lokalernas betydelse. En insats som finns planerad är att bygga om och glasa in gymnasiets huvudentré för att därigenom skapa öppna och naturliga mötesplatser och en attraktiv och modern pedagogisk miljö. För detta ändamål bör kommunen avsätta 20 miljoner kronor under 2009 och 2010.

Det finns ett starkt behov av platser i särskilda boenden för äldre framöver. Det som vi socialdemokrater hävdar länge – att antalet platser i kommunen är underdimensionerat i förhållande till det växande antalet äldre får nu genomslag i Socialförvaltningens prognos. Alternativet till att bygga själv är ofta att köpa dyrare platser i andra kommuner – längre ifrån den miljö som de äldre vant sig vid och vill leva i och längre från dem som vill hälsa på, som maken eller maken. Vi föreslog därför i budgeten att det under 2010 skulle projekteras för ett nytt äldreboende som skulle kunna byggas 2011. Vi föreslår nu att det flyttas fram så att projekteringen påbörjas under 2009 med sikte på att verksamheten ska vara i drift under 2011. 5 mkr

När det gäller infrastruktur handlar behoven främst om att bygga ut Tyresövägen så att den bättre klarar framtida behov. Vi anser att kommunen nu bör ta det först steget att bygga ett tredje körfält ner till Kringelkroken. Det är dit köerna idag finns och det är där kommunen äger marken som behövs vilket innebär att det går att genomföra utan tidskrävande planarbete. För detta ändamål avsätter vi nu 20 miljoner kronor.

Även när det gäller att förse kommunens alla delar med fungerande kollektivtrafik finns en del kvar att göra. Vi har tidigare argumenterat för att Skälsätravägen bör iordningsställas för att möjliggöra kollektivtrafik till Skälsätra. Nu föreslår vi att denna åtgärd flyttas fram till 2009 om en kostnad på maximalt 9 miljoner kronor.

Vi föreslog i vårt budgetalternativ tre miljoner för att öka tryggheten. Denna insats kvarstår och behoven är oförändrat stora för att öka människors trygghet i vardagen. Här bör prioritet läggas på kameraövervakning av utsatta miljöer, bättre belysning samt de förberedda insatserna inom ramen för projektet säkra skolvägar.

En insats som vi tror är en viktig trygghetsskapande insats och som vi nu vill lyfta utöver denna satsning är att tillskapa en bättre entré till Granängsringen. Det busstorg som nu finns uppmuntrar inte direkt till ett aktivt socialt liv. Såvitt vi har förstått frågan har det funnits en stor enighet om värdet av att göra insatser däremot har insatserna bromsats upp därför att majoriteten inte kunnat enats om fördelningen av finansiering mellan kommunen och bolaget. Vi föreslår en lösning där kommunen och bolaget delar på kostnaden.

I vårt budgetförslag pekade vi också på nödvändigheten av att göra kommunen både snyggare och tryggare. Det kräver investeringar i den offentliga miljön. En sådan insats bör nu genomföras.

I detta ligger att genomföra de planerade – men av majoriteten uppskjutna projekt såsom lekplatsen i Skälsätra, parken vid Näsby udde och åtminstone ett första steg i att ge konstgräsplan till Tyresö strand.

Därtill vill vi göra vardagsinvesteringar i ett renare och vänligare Tyresö. I det ligger fler papperskorgar, fler parkbänkar och bättre planteringar.

Klimatinvesteringar som framförallt syftar till bättre energieffektivitet bör påskyndas. Eftersom dessa är företagsekonomiskt lönsamma i bemärkelsen att driftskostnaderna sjunker mer än vad kapitalkostnaderna stiger tar vi inte här upp några kostnader för detta.

Ett program för att hålla igång bostadsbyggandet och renovera upp hyreshusområden.

Regeringen gör ingenting för att hålla igång byggandet. Det innebär att flera byggen nu stannar av i Tyresö om inte kommunen gör något. Redan har JM signalerat att delar av de nya lägenheterna i centrumområdet inte går att bygga som bostadsrätter nu. HSB har etappindelat sitt projekt på Siklöjevägen där de senare delarna inte är tidsbestämda utan skjuts på framtiden. Starka tecken finns på att Seniorgården när det gäller 55+-lägenheterna utmed Tyresövägen kommer bli svåra att till fullo sälja som bostadsrätter för målgruppen.

Allt sammantaget innebär att flera byggprojekt riskerar att skjutas långt in i framtiden. Vilket ger ökad arbetslöshet hos byggfirmor – men också hos många underentreprenörer. Samtidigt som behoven på boenden med den stora befolkningsökningen i Stockholmsregionen är fortsatt stora. Enligt den regionala utvecklingsplanen kan Tyresös befolkning öka till 50 000 invånare runt 2030.

Extra starkt är behovet de kommande åren då stora ungdomskullar lämnar gymnasiet, söker sig ut på arbetsmarknaden och vill skaffa sitt första egna boende.

Orsaken är alltså inte en sviktande efterfrågan på boende utan en bristande förmåga att få de lån som krävs för att köpa lägenheter och hus.

Samtidigt sitter byggföretagen med kapitalkostnaderna för sina etableringar och för sin maskinpark.

Därför har nu flera kommuner tagit upp förhandlingar med byggbolagen för att se om det går att återuppta en del av de projekt som annars kommer läggas i malpåse. Genom gemensamma bolag och genom kommunens engagemang har finansiering inte längre varit några problem. Kommunerna har genom pantbrev på fastigheterna och borgensåtagande från de deltagande byggbolagen kunnat skaffa så fördelaktiga villkor att byggprojekten har kunnat fortsätta och beståndet av hyresrätter ökar.

Kommunfullmäktige bör därför nu ge kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att tillsammans med ledningen för Tyresö bostäder uppta diskussioner med de privata byggbolag som nu skjuter upp projekt.

Samtidigt bör kommunen tillsammans med Tyresö bostäder vidta åtgärder för att påskynda såväl det kommunala planarbetet som bolagets egen planering för att realisera flera delar av det så kallade Gluggen-projektet. Genom en aktiv planprocess kan arbetet skyndas på. Samtidigt bör alternativa finansieringsformer analyseras för att förbättra ekonomin i kommande bostadsprojekt. I ett längre tidsperspektiv bör möjligheten för Tyresö bostäder att också bygga bostadsrätter för att förbättra ekonomin i kommande projekt analyseras. På kortare sikt bör upplåtelse i form av kooperativ hyresrätt (med en begränsad egen kapitalinsats) prövas i vissa fall.

Ett program för ökad kompetens

Det är kunskap som ska bära Tyresö och vår befolkning in i framtiden. Ingen resurs som kan satsas på att öka kompetensen är en bortkastad peng. Och det gäller redan från de första åren i förskolan, upp genom grundskolan, gymnasieskolan och högre studier. Här behövs politiken i Tyresö ändras. Från att ha varit en kommun som haft medelmåttiga ambitioner behöver målet vara att ligga i topp. Vi har tidigare, inte minst i anslutning till budgetprocessen, redovisat vårt alternativ för bättre förutsättningar för förskolan och grundskolan. Vi står fast vid dessa och att majoriteten i Tyresö fortfarande gör för lite för kunskapsinhämtningen. Och det är uppenbart att det långsiktigt kommer försämra för dagens barn och ungdomar på den framtida arbetsmarknaden.

Eftersom denna motion dock har fokus inriktat på de i tiden och för arbetsmarknaden mer närliggande åtgärderna koncentrerar vi oss därför här på utbildning för vuxna och utbildning inom ramen för arbetsmarknadspolitiken.

Regeringen har under denna mandatperiod kraftigt minskat vuxenutbildningen. Färre har därmed fått en andra chans. Nu ändrar regeringen sig och för tillbaka några platser. Röstas det socialdemokratiska förslaget igenom av riksdagen blir det betydligt fler platser. I vilket fall bör nu utvecklingsförvaltningen ges i uppdrag att snabbt planera för fler platser inom ramen för vuxenutbildningen. I detta uppdrag bör också ligga att undersöka möjligheterna för och aktivt erbjuda personer som ännu inte är arbetslösa, såsom varslade eller på annat sätt på väg in i arbetslöshet, möjlighet till utbildning. Kommunen bör i detta arbete mobilisera och ta hjälp av studieförbunden som visat sig kunna spela en stor roll i arbetet för att få nya grupper att vilja studera vidare.

Kommunen bör därtill undersöka möjligheterna tillsammans med arbetsförmedlingen och lokalt näringsliv för att få en ökad användning av arbetsförmedlingens resurser till arbetsmarknadsutbildning till kommunens arbetslösa.

Ökad samverkan och bättre beredskap mot arbetslösheten

Den borgerliga regeringen har avskaffat de lokala arbetsmarknadsnämnderna. Det riskerar innebära en sämre samordning mellan kommunala och statliga insatser samt mellan arbetsmarknadens parter och de offentliga institutionerna. Det vore illa om redan begränsade resurser mot arbetslöshet därtill används ineffektivt och om individer drabbas av det. Vi föreslår därför att kommunstyrelsens ordförande får i uppdrag att på kommunalt initiativ samla de berörda parterna för att på så sätt samordna arbetet mot arbetslösheten.

För att arbetslösheten inte ska hamna vid sidan om kommunens egna strategiska och övergripande arbete föreslår vi också att kommunstyrelsen ges i uppdrag att följa händelseutvecklingen och återkommande diskutera lämpliga insatser. Det kan också vara ett bra sätt att försöka skapa en bred politisk enighet kring åtgärderna för att begränsa arbetslösheten.

Finansiering;

De kostnader som tillkommer till följd av denna motion är framförallt de ökande kapital- (och på sikt drifts-) kostnaderna som blir resultatet av de i vissa fall framflyttade eller i vissa fall nya investeringar som vi föreslår.

Förslagen för ökat bostadsbyggande berör inte kommunen mer än marginellt (eventuellt viss ökning av kapaciteten i planarbetet). Vi är övertygade om att det går att göra nybyggnation också inom Tyresö Bostäder utan eget kapitaltillskott när byggkostnaden sjunker, egen mark används och alternativa finansieringsmöjligheter prövas.

De ökade utbildningsinsatser som vi tror behövs ligger under ett statligt finansieringsansvar och det är först om staten visar sig oförmögen att leva upp till detta som det blir aktuellt med eventuellt kommunal medfinansiering.

Sammanlagt innebär vårt förslag tillkommande investeringar på uppemot 90 miljoner kronor under de kommande två åren. Detta bör delvis täckas genom att avyttra de kommunala fastigheter som finns till förfogande (det tidigare fastighetsförrådet i Trollbäcken, det tidigare vägföreningsförrådet vid Strandallén samt en tomt vid Farmarstigen) vilka tillsammans borde inbringa någonstans kring 15 miljoner kronor.

Kvar står kostnaden för 75 miljoner i investeringar under 2009 och 2010. Sannolikt kommer inte alla investeringar att kunna komma igång under 2009 men vi tycker likväl det är viktigt att kunna "klara" finansieringen redan under detta år.

Kapitalkostnaden uppgår till cirka 6 miljoner kronor. En första finansiering som kommunen nu bör använda sig av är att bokföra intäkten för 2009 års fastighetsavgift under 2009 i stället för 2011 som annars är alternativet. I normala fall hade det varit mer logiskt att bokföra avgiften det år den betalas ut till kommunen men eftersom även den andra vägen är legalt möjlig och ger verktyg att hantera lågkonjunkturen bör den vägen användas.

Driftskostnaden är svårare att värdera – inte minst eftersom det är svårt att värdera när investeringarna kan vara färdigställda. Vi tar därför i detta nu inte ställning till den delen av finansieringen utan konstaterar att det i huvudsak får bli en fråga för 2010 års budget. Samtidigt kan vi se att vi i budgetbehandlingen för 2009 hade besparingsförslag som omfattade 12,5 miljoner i besparingar som är möjliga att använda vid behov. Här räknar vi oss inte heller till godo de besparingar i driften som blir effekten av minskad arbetslöshet, lägre grad av socialbidragsberoende och energieffektiviseringar.

I vårt budgetförslag hade vi en reserv på tre miljoner som helt eller delvis hade kunnat användas för detta ändamål. Nu är det omöjligt eftersom majoriteten röstade fram ett budgetalternativ helt utan reserver. Därför föreslår vi att kommunfullmäktige använder sig av några av de finansieringsalternativ vi då föreslog. Som exempel kan vi nämna minskad subvention av kommunal näringsverksamhet (vandrarhemsverksamhet), minskade lokalkostnader eller minskat administrationspåslag till privata skolor och förskolor. Vi tycker fortfarande det är rimligt att förvaltningarna bär en del av investeringskostnaderna genom ett något lägre påslag. Denna princip bör gälla även Barn- och utbildningsförvaltningen men blir naturligtvis helt absurd i en situation där den borgerliga majoriteten under så lång tid underbudgeterat verksamheten. Därför blir denna finansiering under innevarande år möjlig endast om en satsning i paritet med det vi föreslog i vårt budgetalternativ kan genomföras.


Effekter på sysselsättningen

Vi inser att det är inte alltid lätt att förutse exakta sysselsättningseffekter av de förslag vi nu lägger. Samtidigt vet vi konsekvenserna av att inget göra. Det är ökande arbetslöshet och i dess förlängning ökande kostnader för såväl individer som kommunen. Vi lägger de förslag vi nu gör i övertygelsen om att det är för Tyresö viktiga utvecklingsområden som ändå förr eller senare kommer att behövas genomföras. Vi vet att investeringar i byggande och infrastruktur är viktiga för att häva lågkonjunkturen och vi vet att det skapar många jobb hos många små ofta lokala underleverantörer. Vi är övertygade om att fler i jobb också bidrar till fler skattebetalare.

Med anledning av ovanstående hemställer vi;

- Att** kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att skyndsamt återkomma till fullmäktige med ett reviderat investeringsprogram för att i huvudsak möjliggöra de investeringar som här påtalats.
- Att** kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsens ordförande att föra diskussioner med de i Tyresö verksamma byggföretagen för att hitta modeller för att uppnå ett åtminstone oförändrat bostadsbyggande.
- Att** kommunfullmäktige ger utvecklingsförvaltningen i uppdrag att förbereda en ökad volym inom vuxenutbildningen i Tyresö.
- Att** kommunfullmäktige ger kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att till regeringen framföra kommunens krav på ökade statsbidrag (för att garantera sysselsättning i välfärden) och ökande behov av arbetsmarknadspolitiska insatser (med fokus på arbetsmarknadsutbildning).
- Att** kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att initiera regelbundna möten för att förbättra samverkan med andra myndigheter och aktörer på arbetsmarknaden så att kampen mot arbetslöshet blir så effektiv som möjligt.
- Att** motionen med hänsyn till det extraordinära läget behandlas skyndsamt.


Ingela Carlsson


Kristjan Vaigur


Marita Bertilsson


Susann Ronström


Lennart Jönsson